
尼崎市テニス協会 

大鹿理事長 様 

 

お世話になります。 

日本ろう者テニス協会 広報をしている梶野耕佑と申します。 

 

昨日は急遽報告の場を設けていただき、ありがとうございました。昨年、選手たちとのクラウドファンディ

ングの呼びかけにおいて、応援、ご支援をいただきましたこと、改めて御礼申し上げます。  

  

「昨年、皆様の応援とご支援のおかげで、世界デフテニス大会（昨年 9月、ギリシャ開催)を、この場を

お借りしてその結果をご報告いたします。 

 

シングルスでは女子が 1位から 3位を独占し、ダブルスでは 1位と 2 位を獲得しました。さらに、団体

戦の世界デフチーム選手権においても女子チームが優勝いたしました。この成果は、皆様のご支援と

応援が大きな力となった結果です。本当にありがとうございました。   

また、今年の全豪オープンに初めて追加されたデフテニス部門では、世界ろうランキングの 1 位から 8

位の選手が参加しました。その結果、日本人選手が 1位から 4位を独占する快挙を達成しました。 

 

来年、東京で開催される聴覚障がい者のオリンピック「デフリンピック」は、1924年に始まって以来、初

めて日本で開催される記念すべき大会です。この大会は 100周年を迎え、有明テニスの森公園が会場

となります。引き続き、日本選手たちへの温かい応援をどうぞよろしくお願い申し上げます。」 

  

尼崎市テニス協会に掲載されることを心から嬉しく思います。もし掲載されましたら一報いただけると幸

いです。何かご不明な点やご質問がありましたら、どうぞご連絡ください。 

 

引き続きよろしくお願いいたします。 

 

どうぞよろしくお願いします。 

 

日本ろう者テニス協会の HP 

http://deafjapan-tennis.com/ 

 

全豪オープン《デフテニス部門》 

http://deafjapan-tennis.com/international/australian_open/2024/report.pdf 

 

世界デフテニス選手権 

http://deafjapan-tennis.com/international/world_championship/2023/index.html 

 

世界デフテニスチーム選手権 

http://deafjapan-tennis.com/international/dresse_maere/2023/index.html 

 

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜 

一般社団法人日本ろう者テニス協会 広報 

              梶野 耕佑  

  URL: https://lit.link/deaftennisjapan 

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜 

http://deafjapan-tennis.com/
http://deafjapan-tennis.com/international/australian_open/2024/report.pdf
http://deafjapan-tennis.com/international/world_championship/2023/index.html
http://deafjapan-tennis.com/international/dresse_maere/2023/index.html
https://lit.link/deaftennisjapan

